Протокол №3
заседания диссертационного совета 24.2.379.03, созданного на базе

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П. Королева»

от 19 апреля 2024 года

Присутствоваличленысовета,
доктора наук: академик РАН —ШахматовЕ.В. (2.5.13) (председатель),

БелоконовИ.В.(2.5.16), БукатыйА.С. (2.5.13), ДорошинА.В.(2.5.16), Заболотнов Ю.М.
(2.5.16), Ишков С.А. (2.5.16), Комаров В.А. (2.5.13), КуренковВ.И. (2.5.13),
ЛюбимовВ.В.(2.5.16), МакарьянцГ. М. (2.5.13), ПавловВ.Ф. (2.5.13), СтариноваО.Л.
(2.5.16), ТимбайИ.А.(2.5.16), ХаймовичА.И. (2.5.13).

кандидат технических наук КрамлихА.В. (учёный секретарь)(2.5.16).
Отсутствовали: АслановВ.С. (2.5.16), СалминВ.В.(2.5.16).

Слушали: защиту диссертации Сергаевой Елизаветы Андреевны на тему
«Программы управления космическим аппаратом с электроракетной двигательной
установкой для исследования малых тел Солнечной системы», представленной на
соискание учёной степени кандидата технических наук по специальности 2.5.16.
Динамика, баллистика, управление движением летательных аппаратов.

Постановили:

1. На основании результатов тайного голосования членов совета («за» — 15, «против» —
0, недействительных бюллетеней — 0) считать, что диссертация Сергаевой Елизаветы
Андреевны «Программы управления космическим аппаратом с электроракетной
двигательной установкой для исследования малых тел Солнечной системы» соответствует
специальности 2.5.16. Динамика, баллистика, управление движением летательных
аппаратов; отвечает критериям, установленным пп.9-11, 13, 14 Положения о присуждении
ученых степеней; и представляет собой научно-квалификационную работу, в которой
содержится решение актуальной задачи баллистического проектирования миссий
космического аппарата с электроракетной двигательной установкой к малым телам
Солнечной системы, имеющей существенное значение для космических исследований.

2. Присудить (Сергаевой Елизавете Андреевне учёную степень кандидата
техническихнаук.

       Pros >
FESSoth PEARie
MNСл 9,7

Председатель

диссертационного

fapJ) ШахматовЕ.В.р
.
‹
О

УН
ИВ
ЕР
СИ

и
к

RE
SE
AR
G
y

a
e зе

8
TO
M,

о
<
а
н
и

al

RY
м
о Х
х

5
0
Н
А
У
К
И

@

КрамлихА.В.